

TC-140

112/DM/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
DEPARTMENTAL TEST FOR AUDIT SUPERINTENDENTS OF HIGHWAYS  
DEPARTMENT — FIFTH PAPER (ESTABLISHMENT AUDIT –  
THEORETICAL AND PRACTICAL)

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.  
வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB :** Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.  
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.  
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**  
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.  
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**  
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.  
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.  
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.  
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.  
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.  
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.  
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Compulsory wait is being governed under  
 (A) F. R 9 (6) (b) (3) (B) F. R 49 (6) (4)  
 (C) F. R 40 (6) (1) (D) F. R 41 (6) (2)

“கட்டாயக் காத்திருப்பு” இந்த விதியில் உள்ளது

- (A) அ.வி 9 (6) (b) (3) (B) அ.வி. 49 (6) (4)  
 (C) அ.வி. 40 (6) (1) (D) அ.வி. 41 (6) (2)

2. When the government servant has no family and dies while in service, the DCRG will be  
 (A) donated (B) given to co-worker  
 (C) given to the dept  (D) lapsed to the government

குடும்ப வாரிசு இல்லாத அரசு பணியாளர் பணியிலிருக்கும்போது இறக்கநேரிடின், அவருடைய இறப்பு மற்றும் ஓய்வு கால பணிக் கொடை

- (A) நன்கொடையாக வழங்கப்படும் (B) உடன் பணியாளருக்கு வழங்கப்படும்  
 (C) துறைக்கு வழங்கப்படும் (D) அரசிடம் காலாவதி ஆகிவிடும்

3. Deputation out of India to a govt. servant shall be sanctioned  
 (A) Directly by HOD (B) Directly by the state Govt.  
 (C) Need pre approval of Central Govt. (D) No need of approval of Central Govt.

இந்தியாவை விட்டு வெளியே வேற்றுப்பணிக்கு அரசுப் பணியாளர் செல்ல ————— ஆல் அனுமதிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) நேரடியாக துறைத்தலைமை (B) நேரடியாக மாநில அரசால்  
 (C) மத்திய அரசின் முன் அனுமதி (D) மத்திய அரசின் அனுமதியில்லாமல்

4. DCRG deals under pension rule

- (A) 45 (B) 43  
 (C) 48 (D) 42

இறப்பு மற்றும் ஓய்வுகாலப் பணிக்கொடை இந்த ஓய்வூதிய விதியின் கீழ் விளக்கப்படுகிறது

- (A) 45 (B) 43  
 (C) 48 (D) 42

5. Leave salary means the monthly amount paid by Govt. to a Govt. servant on

- (A) Deputation (B) Foreign service  
 (C) Extraordinary leave  (D) Leave

விடுப்பூதியம் என்பது அரசுப் பணியாளருக்கு அரசால் எப்போது வழங்கப்படுவது?

- (A) வேற்றுப்பணி (B) அயற்பணி  
 (C) அசாதாரண விடுப்பு (D) விடுப்பு

6. Interest on delayed payment of gratuity. The delay beyond a period of one year.

- (A) 10% (B) 8%  
(C) 7% (D) 11%

ஒரு வருடத்திற்கு மேல் வழங்கப்படாத பணிக்கொடைக்கு வழங்க வேண்டிய வட்டி விகிதம்

- (A) 10% (B) 8%  
(C) 7% (D) 11%

7. How many months need to give notice for voluntary retirement

- (A) 7 months (B) 3 months  
(C) 5 months (D) 8 months

விருப்ப ஓய்வூதியம் அளிக்க தேவைப்படும் முன் அறிவிப்பு காலம்

- (A) 7 மாதங்கள் (B) 3 மாதங்கள்  
(C) 5 மாதங்கள் (D) 8 மாதங்கள்

8. Pay during joining time is called

- (A) Special pay (B) Personal pay  
(C) Transit pay (D) Grade pay

பணியேற்பிடைக் காலத்தில் வழங்கப்படும் ஊதியம்

- (A) சிறப்பு ஊதியம் (B) தனி ஊதியம்  
(C) இடைக்கால ஊதியம் (D) தர ஊதியம்

9. A Govt. servant who is removed from service but reinstated on appeal is entitled to his former service for leave as per F.R.

- (A) 60 (B) 61  
(C) 63 (b) (D) 65 (b)

பணியிலிருந்து அகற்றப்பட்ட அரசு ஊழியர் மேல்முறையீட்டின் அடிப்படையில் மீள பணியில் சேரும்போது, விடுப்பு கணக்கீட்டிற்கு முந்தைய பணிக்காலம் இந்த அடிப்படையில்தான் எடுத்துக் கொள்ளலாம்

- (A) 60 (B) 61  
(C) 63 (b) (D) 65 (b)

10. The period of three months notice for voluntary retirement shall be reckoned from the date of receipt of notice by.

- (A) The Head of Office  
(B) The Regional level office  
(C) The Appointing Authority  
(D) The Government

தனிவிருப்ப ஓய்வுக்கான அறிவிப்பு கடிதம் 3 மாத காலம் என்பது எப்போதுலிருந்து கணக்கிடப்படும்

- (A) தனது அலுவலகத் தலைவர் பெற்றதிலிருந்து  
(B) மண்டல அலுவலர் பெற்றதிலிருந்து  
(C) பணி நியமன அலுவலர் பெற்றதிலிருந்து  
(D) அரசு பெற்றதிலிருந்து

11. Which one of the following is the multiple factor to revise the pension w.e.f 1.10.2017

- (A) 2.67 (B) 2.66  
(C) 2.57 (D) 2.47

1.10.2017 முதல் திருத்திய ஓய்வூதியம் பெற பெருக்கல் காரணி என்ன?

- (A) 2.67 (B) 2.66  
(C) 2.57 (D) 2.47

12. Regularisation of pay to the reemployed Govt. pensioner deals under Rule

- (A) 45 (B) 46  
(C) 47 (D) 44

ஓய்விற்கு பின் மறுநியமனம் செய்யப்பட்ட ஓய்வூதியதாரருக்கு வழங்கப்பட வேண்டிய ஊதியம் கீழ்க்கண்ட விதிகளில் விளக்கப்படுகிறது

- (A) 45 (B) 46  
(C) 47 (D) 44

13. Leave can't be claimed as a matter of right as per F.R

- (A) F.R 22 (B) F.R 35  
(C) F.R 67 (D) F.R 33

விடுப்பு பெறுவதை உரிமையாக கோரமுடியாது என இந்த அடிப்படை விதியில் கூறப்படுகிறது?

- (A) அ.வி 22 (B) அ.வி 35  
(C) அ.வி 67 (D) அ.வி 33

14. As per F.R 56 Extension of service is given to govt. employees upto the age of

- (A) 64 years (B) 65 years  
(C) 60 years (D) 63 years

அ.விதி 56-ன் படி அரசுப் பணியாளருக்கு பணிநீட்டிப்பு இந்த வயது வரை வழங்கப்படும்

- (A) 64 வருடங்கள் (B) 65 வருடங்கள்  
(C) 60 வருடங்கள் (D) 63 வருடங்கள்

15. The maximum of 30 days of joining time can be extended by

- (A) Individual itself (B) By Govt.  
(C) Head of the dept (D) Second level officer

அதிகபட்ச பணியேற்பிடைக்காலம் 30 நாட்கள் நீட்டிப்பு செய்யும் அலுவலர் \_\_\_\_\_ ஆவார்

- (A) சுய அலுவலரால் (B) அரசால்  
(C) துறைத்தலைவர் (D) 2-ஆம் நிலை அலுவலர்

16. A Govt. servant can change date of birth within \_\_\_\_\_ years

- (A) 3 years (B) 5 years  
(C) 4 years (D) 6 years

அரசுப் பணியாளர் பணியில் சேர்த்து எத்தனை ஆண்டுகளுக்குள் தனது பிறந்த தேதியை மாற்ற இயலும்?

- (A) 3 ஆண்டுகள் (B) 5 ஆண்டுகள்  
(C) 4 ஆண்டுகள் (D) 6 ஆண்டுகள்

17. Which one of the following is correct about the voluntary retirement

- (A) 10 years of service (B) 15 years of service  
(C) 40 years of age (D) 20 years of service

தன் விருப்ப ஓய்வு பற்றி பின்வருவனவற்றுள் எது சரியானது?

- (A) 10 வருடங்கள் பணிகாலம் (B) 15 வருடங்கள் பணிகாலம்  
(C) 40 வருடங்கள் வயது (D) 20 வருடங்கள் பணிகாலம்

18. The authority competent to sanction study leave

- (A) Government (B) Appointing authority  
(C) Head of office (D) Immediate superior

படிப்பு விருப்பினை அனுமதிக்கும் அதிகாரம் உள்ள அதிகாரி

- (A) அரசு (B) பணிநியமன அலுவலர்  
(C) அலுவலக தலைவர் (D) அடுத்த உயர்நிலை அலுவலர்

19. As per revised pay commission 2017, the maximum family pension is \_\_\_\_\_ w.e.f 1.1.2016

- (A) Rs. 35,000 (B) Rs. 36,000  
(C) Rs. 68,000 (D) Rs. 67,500

த.நா. திருத்திய ஊதிய விதிகள் 2017-ன் படி 1.1.16 முதல் திருத்தியமைக்கப்படும் உயர்ந்த பட்ச குடும்ப ஓய்வூதிய தொகை

- (A) ரூ. 35,000 (B) ரூ. 36,000  
(C) ரூ. 68,000 (D) ரூ. 67,500

20. T.N. civil pension Rule 1944 deals with

- (A) DCRG (B) Commutation  
(C) Family pension (D) Pension

த.நா. சிவில் ஓய்வூதிய விதி 1944 கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதனை விவரிக்கிறது

- (A) இறப்பு மற்றும் ஓய்வு கால பணிக் கொடை (B) தொகுப்பூதியம்  
(C) குடும்ப ஓய்வூதியம் (D) ஓய்வூதியம்

21. Maternity leave for an approved probationer woman Govt. employee

- (A) 180 days (B) 210 days  
(C) 270 days (D) 90 days

தகுதிகாண்பருவம் முடித்த பெண் ஊழியருக்கு தகுதியான மகப்பேறு விடுப்பு

- (A) 180 நாட்கள் (B) 210 நாட்கள்  
(C) 270 நாட்கள் (D) 90 நாட்கள்

22. The portion of a pension commuted shall be restored in full after

- (A) 10 Years (B) 20 Years  
(C) 15 Years (D) 12 Years

தொகுத்துப் பெறப்பட்ட ஓய்வூதியம் முழு ஓய்வூதியமாக ஆண்டிற்கு பின்பு மாறும்

- (A) 10 வருடங்கள் (B) 20 வருடங்கள்  
(C) 15 வருடங்கள் (D) 12 வருடங்கள்

23. Fundamental rule \_\_\_\_\_ deals with Lien

- (A) 9 (9) (B) 9 (10)  
(C) 9 (13) (D) 9 (1)

அடிப்படை விதி \_\_\_\_\_ ல் மீள் உரிமை பற்றி விளக்கப்படுகிறது

- (A) 9 (9) (B) 9 (10)  
(C) 9 (13) (D) 9 (1)

24. Pension Rules 1978 applicable for all Govt. servants as per

- (A) Pen. Rule 7 (B) Pen. Rule 3  
(C) Pen. Rule 2 (D) Pen. Rule 1

இந்த விதியின்படி, ஓய்வூதிய விதி 1978 அனைத்து அரசு ஊழியர்களுக்கும் பொருந்தும்

- (A) ஓய்வூதிய விதி 7 (B) ஓய்வூதிய விதி 3  
(C) ஓய்வூதிய விதி 2 (D) ஓய்வூதிய விதி 1

25. As per pension rule, when the year of a Govt. servant is known, but not the month and date, the following one will be taken as date of birth

- (A) 1<sup>st</sup> July (B) 1<sup>st</sup> January  
(C) 1<sup>st</sup> August (D) 15<sup>th</sup> January

ஓய்வூதிய விதியின்படி ஒரு அரசுப்பணியாளரின் பிறந்த தேதி மற்றும் மாதம் தெரியாத நிலையில், ஆண்டு மட்டும் தெரியும் போது, கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது பிறந்த தேதியாக கொள்ளப்படும்

- (A) ஜூலை 1 (B) ஜனவரி 1  
(C) ஆகஸ்ட் 1 (D) ஜனவரி 15

26. Flat rates are allowed as per G.O.M.S.No 307 Fin (P.C) dt. 13.10.2017 is Rs \_\_\_\_\_ for all Govt. servants.

- (A) 100 (B) 200  
(C) 20 (D) 40

அ.ஆ.நிலை எண் 307 நிதி (ஊ.சு) ன் 13.10.17-ன் படி தளவீதம் (flat rate) அனைத்து அரசு பணியாளருக்கும் அனுமதிக்கப்படும் தொகை ரூ. \_\_\_\_\_ ஆகும்

- (A) 100 (B) 200  
(C) 20 (D) 40

27. Study leave deals under F.R

- (A) 80 (B) 78  
(C) 84 (D) 74

உயர் கல்வி விடுப்பு கீழ்க்கண்ட அடிப்படை விதியின் கீழ் விளக்கப்படுகிறது

- (A) 80 (B) 78  
(C) 84 (D) 74

28. The period of leave allowed for abortion to a woman Govt. servant

- (A) 12 weeks (B) 10 weeks  
(C) 9 weeks (D) 6 weeks

ஒரு அரசு பெண்பணியாளருக்கு கருக்கலைப்பு ஏற்படின் வழங்கப்படும் விடுப்பு காலம்

- (A) 12 வாரங்கள் (B) 10 வாரங்கள்  
(C) 9 வாரங்கள் (D) 6 வாரங்கள்

29. Government Means the Government of TamilNadu as per F.R

- (A) 9 (8A) (B) 9 (8C)  
(C) 9 (8D) (D) 9 (8E)

அரசு என்பது த.நா. அரசு என எந்த அடிப்படை விதியில் உள்ளது

- (A) 9 (8A) (B) 9 (8C)  
(C) 9 (8D) (D) 9 (8E)

30. Tour travelling allowance is admissible when the journey exceeds the distance from the headquarters of a Govt. servant

- (A) 5 km (B) 6 km  
(C) 7 km (D) 8 km

அரசுப் பணியாளர் தலைமையிடத்திலிருந்து \_\_\_\_\_ கி.மீ தூரத்திற்கு மேல் செல்லும்போது மட்டும் சுற்றுப்பயணப்படி வழங்கப்படும்

- (A) 5 கி.மீ (B) 6 கி.மீ  
(C) 7 கி.மீ (D) 8 கி.மீ

31. A monthly grant made to Govt. servant who is not in receipt of pay or leave salary is called  
 (A) Special grant (B) Honorarium  
 (C) Subsistence grant (D) Special pay

ஊதியமோ, விடுப்பு ஊதியமோ பெறாத அரசு ஊழியருக்கு வழங்கப்படும் மாதாந்திர மான்யம் இவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது

- (A) சிறப்பு மான்யம் (B) மதிப்பூதியம்  
 (C) பிழைப்பு மான்யம் (D) சிறப்பூதியம்

32. Which one of the following period is eligible for calculation of increment?

- (A) Break in service  
 (B) Leave taken for studies at foreign countries  
 (C) Demotion period  
 (D) Joining time

கீழ்க்கண்டவற்றுள் ஊதிய உயர்வுக்கு தகுதியுள்ள பணிக்காலம் எது?

- (A) பணியிடை முறிவு காலம்  
 (B) அயல் நாட்டில் படிப்புக்கு எடுத்த விடுப்பு  
 (C) கீழ்நிலை பணியிறக்கம் செய்யப்பட்ட காலம்  
 (D) பணியேற்பிடைக்காலம்

33. As per F.R 9 (8B) the pay admissible from time to time in the time scale of pay applicable to government servant in the parent dept is

- (A) Grade pay (B) Honorarium  
 (C) Special pay (D) Additional pay

அ.வி 9 (8B)-ன் படி அரசுப் பணியாளர்களுக்கு தாய்த்துறையில் வழங்கப்படும் ஊதியம் \_\_\_\_\_ ஆகும்

- (A) தர ஊதியம் (B) மதிப்பூதியம்  
 (C) சிறப்பு ஊதியம் (D) கூடுதல் ஊதியம்

34. As per T.A rules the following are not admissible for personal servants of an officer on transfer

- (A) Flat rates (B) Daily allowance  
 (C) Bus fare (D) Train fare

பயணப்படி விதிகளின்படி அரசு பணியாளரின் வேலைக்காரருக்கு (servent) பயணப்படியில் அனுமதிக்கப்படாத இனம்

- (A) தளவீதம் (B) தினப்படி  
 (C) பேருந்து கட்டணம் (D) இரயில் கட்டணம்

35. The increment shall ordinarily be drawn as a matter of course unless it is withheld is being dealt under F.R

- (A) 24 (6) (B) 24 (3)  
 (C) 23 (6) (D) 23 (3)

ஊதிய உயர்வு ஒரு அரசு ஊழியருக்கு இயல்பான நடைமுறையில் தானாகவே வழங்கப்படும், ஏதேனும் காரணங்களினால் நிறுத்திவைக்கப்படாத நிலையில் என அடிப்படை விதி \_\_\_\_\_ விளக்குகிறது

- (A) 24 (6) (B) 24 (3)  
 (C) 23 (6) (D) 23 (3)

36. Temporary post means carrying definite rate of pay sanctioned for a limited period as per F.R

(A) 9 (30)

(B) 8 (30)

(C) 7 (31)

(D) 7 (32)

குறிப்பிட்ட ஊதிய விகிதத்தைக் கொண்ட காலவரையறை நிச்சயித்து ஒப்பளிக்கப்பட்ட பணியிடம் தற்காலிக பணியிடம் என அடிப்படை விதி-ல் விளக்கப்படுகிறது

(A) 9 (30)

(B) 8 (30)

(C) 7 (31)

(D) 7 (32)

37. Preparation time allowed for 400 km by rail in joining time

(A) 2 days

(B) 6 days

(C) 3 days

(D) 4 days

தயாரிப்பு காலமாக 400 கிமீ தூர ரயில் பயணத்திற்கு பணியேற்பிடைக்காலத்தில் அனுமதிக்கப்படும் நாள்

(A) 2 நாட்கள்

(B) 6 நாட்கள்

(C) 3 நாட்கள்

(D) 4 நாட்கள்

38. As per travelling allowance rules the incidental charges are admissible for a journey of

(A) Above 160 km

(B) Below 150 km

(C) 100 km

(D) 120 km

பயணப்படி விதிகளின்படி இடைநிகழ் செலவுகள் கீழ்க்கண்ட தூரமுள்ள பயணங்களுக்கு அனுமதிக்கப்படும்

(A) 160 கிமீ மேல்

(B) 150 கி.மீக்கு கீழ்

(C) 100 கி.மீ

(D) 120 கி.மீ

39. Compassionate allowance is dealt under pension rule

(A) 41

(B) 40

(C) 42

(D) 43

கருணைப்படி இந்த ஓய்வூதிய விதியின் கீழ் விவரிக்கப்படுகிறது

(A) 41

(B) 40

(C) 42

(D) 43

40. A Govt. servant who is under suspension can not be granted any kind of leave as per F.R

(A) 50

(B) 55

(C) 67

(D) 52

தற்காலிக பணிநீக்க காலத்தில் உள்ள அரசுப் பணியாளருக்கு எவ்வித விடுப்பும் அளிக்க இயலாது என விளக்கும் அடிப்படை விதி

(A) 50

(B) 55

(C) 67

(D) 52

41. When will an employee should be referred to the medical board?

- (A) On maternity leave  
(B) On study leave  
(C) On earned leave  
(D) On U.E.L on M.C exceeds 60 days

எப்போது ஒரு அரசு ஊழியரை மருத்துவக் குழுவிற்கு பரிந்துரைக்க வேண்டும்?

- (A) மகப்பேறு விடுப்பிலிருக்கும் போது  
(B) கல்வி விடுப்பிலிருக்கும்போது  
(C) ஈட்டிய விடுப்பிலிருக்கும் போது  
(D) 60 நாட்களுக்கு மேல் மருத்துவ சான்றின் பேரில் ஈட்டா விடுப்பிலிருக்கும் போது

42. Time limit for submitting leave travel concession claim is

- (A) 1 Month (B) 2 Months  
(C) 3 Months (D) 4 Months

விடுப்பு பயணச் சலுகை பட்டியல் ————— க்குள் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) ஒரு மாதம் (B) 2 மாதங்கள்  
(C) 3 மாதங்கள் (D) 4 மாதங்கள்

43. Leave is earned by duty as per F.R

- (A) 10 (B) 20  
(C) 60 (D) 50

பணியினால் மட்டுமே விடுப்பு ஈட்டப்படுகிறது என்பது அடிப்படை விதி \_\_\_\_\_ கூறப்படுகிறது

- (A) 10 (B) 20  
(C) 60 (D) 50

44. Surrender leave salary will be calculated as follows

- (A)  $\frac{1}{29}$  (B)  $\frac{1}{30}$   
(C)  $\frac{1}{31}$  (D)  $\frac{1}{28}$

ஒப்படைப்பு விடுப்பு ஊதியம் கணக்கிடும் வீதம்

- (A)  $\frac{1}{29}$  (B)  $\frac{1}{30}$   
(C)  $\frac{1}{31}$  (D)  $\frac{1}{28}$

45. Which of the following rule governs the allotment of Government building to officers as residence?

- (A) F.R 40 (B) F.R 35  
(C) F.R 45 (D) F.R 41

எந்த விதியின் கீழ், அரசு கட்டிடங்கள் அலுவலர்களுக்கு குடியிருப்பாக பயன்படுத்துவது குறித்து விளக்கப்படுகிறது

- (A) அ.வி 40 (B) அ.வி 35  
(C) அ.வி 45 (D) அ.வி 41

46. A woman Govt. servant is entitled to claim travelling allowance on account of her husband only if he is

- (A) wholly dependant (B) disabled person  
(C) a private sector employee (D) a govt. servant

பெண் அரசு ஊழியர் தனது கணவருக்கு கீழ்காணும் நேர்வில் மட்டுமே பயணப்படி கோரிட இயலும்

- (A) முழுவதுமாக சார்ந்து வாழும்போது (B) மாற்றுத்திறனாளியாயிருக்கும்போது  
(C) தனியார் நிறுவனத்தில் பணிபுரியும் போது (D) அரசுப் பணியாளராக இருக்கும் போது

47. Gratuity shall be paid in lumpsum as per pension rule

- (A) 80 (1) (B) 80 (2)  
(C) 81 (1) (D) 82 (1)

இறப்பு கால ஓய்வூதியப்பணிக்கொடை கீழ்க்கண்ட எந்தவிதியின்படி ஒட்டுமொத்தமாக வழங்கலாம்?

- (A) 80 (1) (B) 80 (2)  
(C) 81 (1) (D) 82 (1)

48. Additional pay is granted to an officer at the rate of \_\_\_\_\_ the pay of the regular post.

- (A) 1/2<sup>nd</sup> (B) 1/3<sup>rd</sup>  
(C) 1/4<sup>th</sup> (D) 1/5<sup>th</sup>

கூடுதல் பொறுப்பு ஊதியம் ஒரு அலுவலருக்கு முறையான பதவியின் ஊதியத்தின் \_\_\_\_\_ வீதம் வழங்கப்படுகிறது

- (A) 1/2<sup>nd</sup> (B) 1/3<sup>rd</sup>  
(C) 1/4<sup>th</sup> (D) 1/5<sup>th</sup>

49. Compensation pension deals under pension rule

- (A) 30 (B) 50  
(C) 38 (D) 48

ஈடுசெய்யும் ஓய்வூதியம் இந்த ஓய்வூதிய விதியின் கீழ் விளக்கப்படுகிறது

- (A) 30 (B) 50  
(C) 38 (D) 48

50. As pay on promotion, the initial pay of govt. employee is fixed under

- (A) F.R 20 (B) F.R 22 (B)  
(C) F.R 19 (D) F.R 25

பணியாளரின் பதவி உயர்வின்போது ஊதிய நிர்ணயம் இந்த அடிப்படை விதியின்படி செய்யப்படுகிறது

- (A) அ.வி 20 (B) அ.வி 22 (ஆ)  
(C) அ.வி 19 (D) அ.வி 25

51. 8 years completed basic servant is eligible for unearned leave on medical certificate.

- (A) 80 days (B) 100 days  
(C) 140 days (D) 160 days

8 ஆண்டுகள் பணிமுடித்த அடிப்படை ஊழியருக்கு மருத்துவசான்றின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பு தகுதியான நாட்கள்

- (A) 80 நாட்கள் (B) 100 நாட்கள்  
(C) 140 நாட்கள் (D) 160 நாட்கள்

52. As per G.O.Ms No.306 Fin(PC) dept dt 13.10.2017, medical allowance eligible for T.N. govt. employee is

- (A) Rs 100/- P.M (B) Rs 200/- P.M  
(C) Rs 300/- P.M (D) Rs 400/- P.M

அ.நிலை எண் 306, நிதி (ஊகு) துறை 13.10.2017 நாள், த.நா. அரசு ஊழியருக்கு மாதந்தோறும் வழங்கப்படும் மருத்துவபடி

- (A) ரூ. 100/- (B) ரூ. 200/-  
(C) ரூ. 300/- (D) ரூ. 400/-

53. The period couldn't be taken for calculating increment

- (A) Excess joining time  
(B) Joining time  
(C) Foreign service  
(D) Deputation

கீழ்க்கண்டவற்றில் ஊதிய உயர்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படாத பணிக்காலம்

- (A) மிகையாக துய்க்கப்பட்ட பணியேற்பிடை காலம்  
(B) பணியேற்பிடைகாலம்  
(C) அயற்பணி  
(D) வேற்றுபணி

54. As per TamilNadu T.A rules "controlling officer" means

- (A) Head of the Dept  
(B) Head of the office  
(C) An I.A.S officer  
(D) An officer above the status of the claimant

த.நா. பயணப்படி விதிகளின்படி "கட்டுப்பாட்டு" அலுவலர் எனப்படுவர்

- (A) துறைத்தலைவர்  
(B) அலுவலக தலைவர்  
(C) இந்திய ஆட்சிப்பணி அதிகாரி  
(D) கோரிக்கை அலுவலரின் மேலதிகாரி

55. Service as an apprentice does't qualify for pension as per pension rule

- (A) 13 (B) 11  
(C) 12 (D) 14

தொழில் பழகுனர் பணி ஒய்வூதியத்திற்கு தகுதிபணிக்காலமாக இந்த ஒய்வூதிய விதியின்படி எடுக்க இயலாது

- (A) 13 (B) 11  
(C) 12 (D) 14

56. At the time of retirement on attaining the age of superannuation a govt. servant can encash maximum of his earned leave at credit upto

- (A) 200 days (B) 280 days  
(C) 240 days (D) 245 days

வயது முதிர்வின் காரணமாக ஒய்வு பெறும் அரசு பணியாளர் தனது ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கிலிருந்து அதிபட்சமாக சரண்செய்ய முடியும் நாட்கள்

- (A) 200 நாட்கள் (B) 280 நாட்கள்  
(C) 240 நாட்கள் (D) 245 நாட்கள்

57. With effect from 1.1.16 a government servant can commute \_\_\_\_\_ on pension.

- (A) 1/3 portion (B) 1/2 portion  
(C) 1/4 portion (D) 1/10 portion

1.1.2016-ல் அரசு ஊழியர் அதிகபட்சம் \_\_\_\_\_ பங்கு ஒய்வூதியத்தில் ஒப்படைப்பு தொகை ஈட்டலாம்

- (A) 1/3 பங்கு (B) 1/2 பங்கு  
(C) 1/4 பங்கு (D) 1/10 பங்கு

58. As per G.O.M.S.No. 307 Fin(PC) Dept, dt 13.10.2017, the revised rate of daily allowance per day for grade II employees other than Chennai city is

- (A) Rs 200 (B) Rs 160  
(C) Rs 400 (D) Rs 300

அரசு ஆணை எண் 307 நிதி (ஊ.கு) துறை, நாள் 13.10.2017-ன் படி, நிலை II அரசு ஊழியருக்கு சென்னைத் தவிர மற்ற இடங்களில் தினப்படி

- (A) ரூ. 200 (B) ரூ. 160  
(C) ரூ. 400 (D) ரூ. 300

59. Commencement of qualifying service for pension deals under pension rule

- (A) 10 (B) 11  
(C) 12 (D) 13

ஓய்வூதியத்திற்கு தகுதியான பணிக்காலம் எப்போது ஆரம்பமாகிறது என்பது எந்த ஓய்வூதிய விதியின்கீழ் விளக்கப்படுகிறது?

- (A) 10 (B) 11  
(C) 12 (D) 13

60. The minimum qualifying service required for voluntary retirement of a govt. servant is

- (A) 10 years (B) 15 years  
(C) 18 years (D) 20 years

தன் விருப்ப ஓய்வு பெற விரும்பும் பணியாளர் பெற்றிருக்க வேண்டிய குறைந்தபட்ச தகுதியான பணிக்காலம்

- (A) 10 ஆண்டுகள் (B) 15 ஆண்டுகள்  
(C) 18 ஆண்டுகள் (D) 20 ஆண்டுகள்

61. Counting of period spent on training shall count as qualifying service for pension deals under pension rule

- (A) 19 (B) 16  
(C) 13 (D) 12

பயிற்சி காலம் ஓய்வூதியத் தகுதிப்பணிக்காலமாக இந்த விதியின்கீழ் விளக்கப்படுகிறது

- (A) 19 (B) 16  
(C) 13 (D) 12

62. As per T.A rules Grade I – officer on transfer is eligible to take \_\_\_\_\_ number of his personal servants to the new station and to claim bus fare.

- (A) 5  
(B) 2  
(C) 3  
(D) 4

பயணப்படி விதிகளின்படி தரம் I-அலுவலர் பணியிடை மாறுதலில் புதிய பணியிடத்திற்கு செல்லும்போது அவர் \_\_\_\_\_ எண்ணிக்கையிலான வேலைக்காரர்களுக்கு பேருந்து கட்டணம் அனுமதிக்கப்படுகிறார்

- (A) 5  
(B) 2  
(C) 3  
(D) 4

63. The initial deputation to a foreign service shall be sanctioned for a block period of

- (A) 3 years  
(B) 4 years  
(C) 5 years  
(D) 2 years

அயற்பணியில் பணியாற்ற ஆரம்ப கட்டத்தில் அனுமதிக்கப்படும் கால அளவு

- (A) 3 வருடங்கள்  
(B) 4 வருடங்கள்  
(C) 5 வருடங்கள்  
(D) 2 வருடங்கள்

64. The grant of subsistence allowance to the govt. servants placed under suspension is being governed by

- (A) Fundamental rules  
(B) T.N. Govt. servant conduct rules  
(C) Pension rules  
(D) T.N. civil services (D.A) rules

தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்யப்பட்ட அரசு ஊழியருக்கு பிழைப்பூதியம் வழங்கிடும் முறைகள் கீழ்க்கண்ட விதிகளில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) அடிப்படை விதிகள்  
(B) த.நா. அரசு பணியாளருக்கான நடத்தை விதிகள்  
(C) ஓய்வூதிய விதிகள்  
(D) த.நா. குடிமைப் பணிகள் விதிகள்

65. The hospital leave will be allowed to a Govt servant not exceeding \_\_\_\_\_ month

(A) 28

(B) 10

(C) 9

(D) 6

அரசு பணியாளருக்கு அனுமதிக்கப்படும் மருத்துவமனை விடுப்பு \_\_\_\_\_ மாதங்களுக்கு  
மிகையாக கூடாது

(A) 28

(B) 10

(C) 9

(D) 6

66. Boy service means, service before

(A) 20 years of age

(B) 18 years of age

(C) 25 years of age

(D) 19 years of age

பாய் சர்வீஸ் என்பது \_\_\_\_\_ வயதுக்கு முன் பணியாற்றிய காலமாகும்

(A) 20 வயது

(B) 18 வயது

(C) 25 வயது

(D) 19 வயது

67. Average emoluments shall be determined with reference to the emoluments drawn by a  
govt. servant during the last 10 months in the case of retirement on or after

(A) 1-2-1970

(B) 1-1-1970

(C) 1-3-1971

(D) 1-1-1974

ஒரு அரசு ஊழியர் கடைசி 10 மாதங்கள் பெறும் ஊதியத்தினை சராசரி ஊதியமாக கீழ்க்கண்ட வந்தநாள்  
அல்லது நாளிற்கு பின்பு கணக்கிடப்படுகிறது

(A) 1-2-1970

(B) 1-1-1970

(C) 1-3-1971

(D) 1-1-1974

68. The maximum rate of transfer travelling allowance advance to a govt. servant who is transferred on administrative ground is \_\_\_\_\_ percentage of probable expenditure.

- (A) 60%
- (B) 100%
- (C) 50%
- (D) 75%

நிர்வாக காரணத்தினால் பணிமாற்றம் செய்யப்படும் பணியாளருக்கு அதிகபட்சமாக அனுமதிக்கப்படும் மாறுதல் பயணப்படி முன்பணம் \_\_\_\_\_ உத்தேச செலவினம் ஆகும்

- (A) 60%
- (B) 100%
- (C) 50%
- (D) 75%

69. Which of the following mention about casual leave?

- (A) T.N. Leave rule 1933
- (B) F.R 21
- (C) F.R 60
- (D) F.R 20

பின்வருவனவற்றுள் எது தற்செயல் விடுப்பு பற்றி கூறுவது?

- (A) த.நா.விடுப்புவிதி 1933
- (B) அ.விதி. 21
- (C) அ.விதி 60
- (D) அ.விதி. 20

70. As per F.R 106, the joining time is allowed to maximum of

- (A) 10 days
- (B) 30 days
- (C) 6 days
- (D) 8 days

அ.விதி 106-ன் படி அரசு பணியாளருக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட அதிகபட்ச பயணஇடைக்காலம்

- (A) 10 நாட்கள்
- (B) 30 நாட்கள்
- (C) 6 நாட்கள்
- (D) 8 நாட்கள்

71. A superior service govt. servant who has completed 5-10 years of service is eligible for \_\_\_\_\_ days of unearned leave on M.C.

- (A) 180 days
- (B) 150 days
- (C) 90 days
- (D) 60 days

உயர்நிலைப் பணியில் 5-10 வருடங்கள் பணிமுடித்து அரசுப் பணியாளர் \_\_\_\_\_ நாட்கள் மருத்துவ சான்றின்பேரில் ஈட்டா விடுப்பு துயக்காலம்

- (A) 180 நாட்கள்
- (B) 150 நாட்கள்
- (C) 90 நாட்கள்
- (D) 60 நாட்கள்

72. Honorarium deals under F.R

- (A) 9 (9)
- (B) 7 (9)
- (C) 8 (9)
- (D) 3 (9)

மதிப்பூதியம் இந்த அடிப்படை விதியில் விளக்கப்படுகிறது

- (A) 9 (9)
- (B) 7 (9)
- (C) 8 (9)
- (D) 3 (9)

73. At which age a Govt. servant in superior service will be permitted to superannuation retirement?

- (A) 60 Yrs of age
- (B) 57 Yrs of age
- (C) 58 Yrs of age
- (D) 55 Yrs of age

உயர்நிலை ஊழியருக்கு எந்த வயதில் வயது முதிர்வு ஓய்வு அனுமதிக்கப்படும்?

- (A) 60 வயது
- (B) 57 வயது
- (C) 58 வயது
- (D) 55 வயது

74. As per G.O.MS No.307 Fin(P.C) dt. 13.10.2017 Mileage allowance admissible for car journey is Rs \_\_\_\_\_ per k.m

- (A) 12 (B) 15  
(C) 25 (D) 20

அ.ஆ. எண் 307 நிதி (ஊ.ரு) ண் 13.10.2017-ன் படி தூரப்பயணப்படி கார் பயணத்திற்கு ரூ. \_\_\_\_\_ ஒரு கி.மீக்கு அனுமதிக்கப்படும்

- (A) 12 (B) 15  
(C) 25 (D) 20

75. Interest on delayed payment of gratuity deals under pension rule

- (A) 45-A (B) 43-C  
(C) 43-D (D) 45-D

இந்த ஓய்வூதிய விதியின் கீழ் தாமதமாக வழங்கப்படும் இறப்பு மற்றும் ஓய்வுகாலப் பணிக்கொடைக்கு வட்டி வழங்கப்படும்

- (A) 45-A (B) 43-C  
(C) 43-D (D) 45-D

76. A Govt. employee can avail leave travel concession both ways once in

- (A) 4 years (B) 5 years  
(C) 2 years (D) 3 years

அரசு பணியாளர் ஒருவர் இருவழிகளில் விடுப்பு பயணசலுகை அனுபவிக்க தேவையான இடைவெளி \_\_\_\_\_ ஆகும்

- (A) 4 வருடங்கள் (B) 5 வருடங்கள்  
(C) 2 வருடங்கள் (D) 3 வருடங்கள்

77. The maximum years of war service can be taken for calculating qualifying service for pension is
- (A) 2 years (B) 6 years  
(C) 3 years (D) 5 years

அதிகபட்சமாக போர்க்கால பணிகள், ஓய்வூதிய தகுதிப்பணிக்காலக் கணக்கீட்டில் எத்தனை ஆண்டுகள் எடுத்துக் கொள்ள இயலும்?

- (A) 2 ஆண்டுகள் (B) 6 ஆண்டுகள்  
(C) 3 ஆண்டுகள் (D) 5 ஆண்டுகள்

78. A Govt. servant shall not earn 2 pensions in the same
- (A) Service (B) Country  
(C) Treasury (D) District

அரசு ஊழியர் இரு ஓய்வூதியர்கள் ஒரே ————— பெறமுடியாது.

- (A) பணியில் (B) நாட்டில்  
(C) கருவூலத்தில் (D) மாவட்டத்தில்

79. A Govt. servant can surrender earned leave of 30 days at his credit once in
- (A) 1 year (B) 3 years  
(C) 4 years (D) 2 years

அரசு ஊழியர் தனது ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கில் உள்ள 30 நாட்களை ————— வருடத்திற்கு ஒரு முறை சரண் செய்யலாம்

- (A) 1 வருடத்திற்கு (B) 3 வருடங்கள்  
(C) 4 வருடங்கள் (D) 2 வருடங்கள்

80. Pension rule 50-B deals about

- (A) M.A to pensioner (B) D.A to pensioner  
(C) C.C.A to pensioner (D) H.R.A to pensioner

ஓய்வூதிய விதி 50-B இதைப் பற்றி விளக்குகிறது

- (A) ஓய்வூதியதாரரின் மருத்துவ படி (B) ஓய்வூதியதாரரின் அகவிலைபடி  
(C) ஓய்வூதியதாரரின் நகராண்டுபடி (D) ஓய்வூதியதாரரின் வீட்டு வாடகைபடி

TC - 140

112/DM/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
DEPARTMENTAL TEST FOR AUDIT SUPERINTENDENTS OF  
HIGHWAYS DEPARTMENT —FIFTH PAPER (ESTABLISHMENT AUDIT –  
THEORETICAL AND PRACTICAL)

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

**Answer any FOUR questions.**

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Differentiate between the following:

Special pay and compensatory allowance.

பின்வருவனவற்றை வேறுபடுத்துக: சிறப்பூதியம் மற்றும் ஈட்டுப்படி.

2. Mention the services not count for pension.

ஓய்வூதியக் கணக்கீட்டிற்கு தகுதியில்லாத பணிக்காலங்கள் குறிப்பிடுக.

3. Distinguish between the following. Extension of service and the re-employment.

பின்வருவனவற்றை வேறுபடுத்துக: பணிநீட்டிப்பு மற்றும் மறுநியமனம்.

4. "It is the duty of every retiring Government servant to clear all Govt. dues before the date of his retirement" Comment on it.

"பணி ஓய்வூதிக்கு முன்னர் அனைத்து அரசு கடன்களையும் தீர்வு செய்வது ஒவ்வொரு அரசு ஊழியரின் கடமையாகும்" விளக்கவும்.

5. Differentiate between the following

(a) Time scale of pay and pay

(2½)

(b) Subsistence grant and provisional pension.

(2½)

பின்வருவனவற்றை வேறுபடுத்துக

(அ) முறையான ஊதிய விகிதம் மற்றும் அடிப்படை ஊதியம்

(ஆ) பிழைப்பூதிய மான்யம் மற்றும் தற்காலிக ஓய்வூதியம்.

6. Distinguish between the following:

(5)

Fees and Honorarium.

வேறுபடுத்துக:

மதிப்பூதியம் மற்றும் கட்டணம்.